
Α∆Α: ΩΤΕΖ465ΦΘΕ-9ΓΧ 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ  
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 
 
 
 
Αθήνα,   16   Σεπτεµβρίου  2015                                   
Αριθ. Πρωτ. : 61227/15 
 

  
 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση ισχύος» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                         ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ                                                                       ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ.2, 21 παρ. 2 και  136 παρ. 6 του ν. 4251/2014 ( 80 Α΄), 

«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 ( 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της 

νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 

3. Το µε αριθµό 65 (106 Α) π.δ. «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

4. Τη µε αριθµό 51738/2014 (2947 Β) κοινή υπουργική απόφαση µε θέµα «Καθορισµός του 

ελάχιστου αριθµού ηµεροµισθίων ή ελάχιστου χρονικού διαστήµατος ασφάλισης ανά 

ασφαλιστικό φορέα, των αποδεικτικών στοιχείων  για την ανανέωση άδειας διαµονής πολιτών 

τρίτων χωρών καθώς  και ρύθµιση άλλων σχετικών θεµάτων» 

5. Τη µε αριθµό Υ14 /29.08.2015 απόφαση της Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μουζάλα» 

6. Το γεγονός ότι από τις ρυθµίσεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Ελληνική



Α∆Α: ΩΤΕΖ465ΦΘΕ-9ΓΧ 

 2

 

 

Αποφασίζουµε 

 

Οι διατάξεις της  µε αριθµό 51738/2014 (2947 Β) κοινής υπουργικής απόφασης, παρατείνονται   για 

το χρονικό διάστηµα από 1.10.2015  έως 30.9.2016. 

 

 

Η παρούσα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως   

 

 

 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
 
   

 
 
 
 
 

 

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ         ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
                                                                                                           ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ                          
                                                                                                                   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                       
                                                                                                                   
   
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΖΑΛΑΣ              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ          ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ                                                               


